conteit perpetueelment à l'englise, sens débat.

De chu donat letrez li conte Albers desouz " saieal, à l'englise de Liège;

qui furent telles :

« Ut que geruntur in tempore non labantur cum tempore, scripti debent charte,

munimine per hemari. Innotescat igitur, tam futuris quam presentibus,

quod comes Albertus de Muhal allodium suum de Muhal et de V^alevia,

cum familia ac omnibus appendiciis suis, ad honorem Dei et sancte Dei

genitricis Marie et beati Lamberti, Leodiensi ecclesie contulit libère et

absolute ; tali interveniente compositione, quod ipse in priori libéra et

légitima possessione quamdiu vixerit jam dictum allodium possidebit;

post mortem vero ejus, si decedat sine liberis, jure hereditario , omni alio foI. 210.

herede excepto, jam dicta ecclesia Leodiensis libère et absolute, cum omni

integritate possidebit. Alioquin, si filius vel filia superstes fuerit, jure

hereditario supradictum allodium possidebit hoc modo, quod ab ecclesia

prefata in feodum recipere et ligium homagium facere tenebitur; qui filius,

etiam scilicet et filia, si sine liberis subinde decesserit usque ad terciam vel

quartam , vel etiam ad septimam generacionem et amplius, ad pretactam

ecclesiam memoratum revertetur allodium libère et absolute. Actum anno

Verbi incarnati M" II'' IIII", indictione septima \ »

Ensi fut li conteit de Muhal à l'englise de Liège; que Henris, li dus de

MS. n» 10463 : ly reqiieroif. ^ Suppléez : son.

Même MS. : n'en. ^ Cette charte est entièrement tronquée. Elle a

Même MS. : et appellat là (l'evesque). été publiée in extenso par M. Daris, dans ses

Martyr^ ajoute le MS. n" 10465. Notices sur les églises de Liège, t. III
, p. 68.
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Lenibour, racomptat tout al conte Henri de Lovain, son neveur, qui en

fut mult corochiez. Et pensât sus cel fait, si tiovat chu que vos oreis après.

Je vous dis que XV jour en auvoust, qui astoit le jour del fieste del

Assumpcion Nostre-Damme, vint li conte Albers de Muhal à Liège, si que

I lions de fiez à Tenglise, et oït messe, et demorat là 1 mois.

Henri de Louvain re- Aprcs, VOUS savcis commcut Ic contc Albert de Muhal alat oultre-mere,
vendiquelecomlédc . i*< i i

•
i

• < -ii • • ' i • i i
Moha. ensi que

j
ay dit desus , si laisat sa moilhier vive a aleir et le trovat morte al

revenir; que onques li contes Henri de Lovain, ses frères, ne li dist qu'ilh

avv^ist heures : et maintenant qu'il vit que Albers avoit doneit à l'englise de

Liège ledit conteit de Muhal, si at dit puplement que li conte Albert, ses